

О внесении изменений в постановление Правительства
Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п

1. Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 16 октября 2013 года № 264-п следующие изменения:

1) в тексте слово «экономкласса» в соответствующих падежах заменить словами «экономического класса» в соответствующих падежах;

2) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах» цифры «20 320 031 828,15» заменить цифрами «20 322 231 828,15», цифры «3 556 947 119,71» заменить цифрами «3 559 147 119,71», цифры «9 186 501 328,05» заменить цифрами «9 188 701 328,05», цифры «1 648 152 589,96» заменить цифрами «1 650 352 589,96»;

3) в таблице приложения № 1 «Ожидаемые результаты реализации государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области» слово «экономкласса» в соответствующих падежах заменить словами «экономического класса» в

соответствующих падежах;

4) в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» приложения № 2 «Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» цифры «583 247 209,27» заменить цифрами «583 559 419,27», цифры «38 966 410,00» заменить цифрами «39 278 620,00», цифры «409 280 799,27» заменить цифрами «409 593 009,27», цифры «31 000 000,00» заменить цифрами «31 312 210,00»;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства»:

- тексте слово «экономкласса» в соответствующих падежах заменить словами «экономического класса» в соответствующих падежах;

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Подпрограмма «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «8 061 307 483,84» заменить цифрами «8 046 545 784,34», цифры «415 857 432,17» заменить цифрами «401 095 732,67», цифры «1 140 910 749,68» заменить цифрами «1 126 149 050,18», цифры «55 640 698,01» заменить цифрами «40 878 998,51»;

б) в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» приложения № 4 «Подпрограмма «Обеспечение жильем отдельных категорий граждан»:

- абзац тридцать первый изложить в следующей редакции:

«1) количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений.»;

- в абзацах тридцать втором, тридцать седьмой, сорок шестом, пятидесятом слова «количеством граждан данной категории, с которыми заключены указанные договоры,» заменить словами «в единицах жилых помещений»;

- абзац тридцать пятый изложить в следующей редакции:

« V_i – количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов, для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма

специализированных жилых в i -том году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели в i -том году»;

- абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«2) количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений»;

- абзац сороковой изложить в следующей редакции:

« B_i – количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых в i -том году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели в i -том году.»;

- абзац сорок пятый изложить в следующей редакции:

«1) количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений.»;

- в абзаце сорок восьмой изложить в следующей редакции:

« B_i – количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений в i -ом году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели в i -ом году.»;

- абзац сорок девятый изложить в следующей редакции:

«2) количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи, для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений.»;

- абзац пятьдесят второй изложить в следующей редакции:

« B_i – количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи, для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений в i -ом году в пределах n -го объема бюджетных средств, выделенных на данные цели в i -ом году.»;

7) в приложении № 6 «Подпрограмма «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда»:

- в тексте слово «экономкласса» в соответствующих падежах заменить словами «экономического класса» в соответствующих падежах;

- в таблице раздела 1 «Паспорт подпрограммы «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» цифры «5 727 733 407,46» заменить

цифрами «5 744 382 896,96», цифры «1 937 262 715,30» заменить цифрами «1 953 912 204,80», цифры «3 532 104 141,19» заменить цифрами «3 548 753 630,69», цифры «986 671 449,45» заменить цифрами «1 003 320 938,95»;

в абзацах третьих строк «Задачи подпрограммы», «Перечень основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» после слова «газификации» дополнить словами «, развития энергетического комплекса Омской области»;

- в раздел 3 «Цель и задачи подпрограммы»:

в абзаце пятом после слова «газификации» дополнить словами «, развития энергетического комплекса Омской области»;

- в абзацах четвертом, восьмом раздела 5 «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» после слова «газификации» дополнить словами «, развития энергетического комплекса Омской области»;

- в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

в абзаце двадцать девятом после слова «газификации» дополнить словами «, развития энергетического комплекса Омской области»;

в абзаце тридцать первом слова «размещении заказов на выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд»;

- в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования» цифры «5 727 733 407,46» заменить цифрами «5 744 382 896,96», цифры «1 937 262 715,30» заменить цифрами «1 953 912 204,80», цифры «3 532 104 141,19» заменить цифрами «3 548 753 630,69», цифры «986 671 449,45» заменить цифрами «1 003 320 938,95»;

8) приложения № 8 «Подпрограмма «Создание условий для обеспечения граждан доступными и качественными жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- после абзаца четвертого раздела 5 «Описание входящих в состав подпрограммы основных мероприятий и (или) ведомственных целевых программ» дополнить абзацем следующего содержания:

«Реализация мероприятий подпрограммы позволит повысить качество и надежность предоставляемых коммунальных услуг населению, снижение стоимости предоставляемых услуг, повышение энергетической эффективности предоставляемых коммунальных услуг.»;

- в абзацах седьмом, восьмом раздела 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения» слова «в отношении которых произведен» заменить словами «на которых выполнен»;

- после абзаца восьмидесятого раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«Модернизация жилищно-коммунального комплекса на территории Омской области направлены на:

- проведение обновления основных фондов систем коммунальной инфраструктуры, что позволит снизить вероятность возникновения ситуаций, которые могут привести к нарушению функционирования систем жизнеобеспечения населения;

- обеспечение комфортных условий проживания граждан, доступной стоимости коммунальных услуг при эффективной работе систем коммунальной инфраструктуры;

- снижение потребления энергетических ресурсов в результате снижения потерь в процессе производства и транспортировки энергоресурсов потребителям;

- обеспечение более рационального использования водных ресурсов;

- улучшение экологического состояния на территории области.»;

- в абзаце тридцать втором раздела 10 «Условия предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из областного бюджета, критерии отбора муниципальных образований Омской области для предоставления указанных субсидий, порядок предоставления и методика расчета субсидий» слова «, за исключением субсидий на проведение капитального ремонта многоквартирных домов,» исключить;

9) в таблице приложения № 9 «Структура государственной программы Омской области «Создание условий для обеспечения граждан доступным и комфортным жильем и жилищно-коммунальными услугами в Омской области»:

- слово «экономкласса» в соответствующих падежах заменить словами «экономического класса» в соответствующих падежах;

- в строках 1.1, 1.1.1 цифры «441 047 209,27» заменить цифрами «441 359 419,27», цифры «30 966 410,00» заменить цифрами «31 278 620,00», цифры «331 080 799,27» заменить цифрами «331 393 009,27», цифры «23 000 000,00» заменить цифрами «23 312 210,00»;

- в строке 1.1.1.2:

слова «2015 год» исключить, цифры «2017» заменить цифрами «2014», цифры «8 600 000,00» заменить цифрами «8 912 210,00»;

в графе 8 в подстроках «Всего, из них расходы за счет:», «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «312 210,00»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей и молодых учителей» государственной программы» цифры «583 247 209,27» заменить цифрами «583 559 419,27», цифры «38 966 410,00» заменить цифрами «39 278 620,00», цифры «409 280 799,27» заменить цифрами «409 593 009,27», цифры «31 000 000,00» заменить цифрами «31 312 210,00»;

- в строках 2.2, 2.2.1 цифры «7 507 473 676,46» заменить цифрами «7 492 711 976,96», цифры «405 711 226,46» заменить цифрами «390 949 526,96», цифры «592 276 942,30» заменить цифрами «577 515 242,80», цифры «45 494 492,30» заменить цифрами «30 732 792,80»;

- в строке 2.2.1.1 цифры «7 187 473 676,46» заменить цифрами «7 172 711 976,96», цифры «405 711 226,46» заменить цифрами «390 949 526,96», цифры «467 276 942,30» заменить цифрами «452 515 242,80», цифры «45 494 492,30» заменить цифрами «30 732 792,80»;

- в строке «Итого по подпрограмме «Комплексное освоение и развитие территорий в целях жилищного строительства» государственной программы цифры «8 061 307 483,84» заменить цифрами «8 046 545 784,34», цифры «415 857 432,17» заменить цифрами «401 095 732,67», цифры «1 140 910 749,68» заменить цифрами «1 126 149 050,18», цифры «55 640 698,01» заменить цифрами «40 878 998,51»;

- в строке 3.2.1.1:

цифры «2 101 327 315,02» заменить цифрами «2 098 484 115,02», цифры «299 366 925,00» заменить цифрами «296 523 725,00», цифры «1 145 003 915,02» заменить цифрами «1 142 160 715,02», цифры «146 453 425,00» заменить цифрами «143 610 225,00»;

в графе 16 слова «Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области жилые помещения, приобретенные в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов» заменить словами «Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений»;

в графе 17 слово «человек» заменить словом «единиц»;

- в строке 3.2.1.2:

в графах 7, 8 в подстроках «Всего, из них расходы за счет:», «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «535 964 000,00» заменить цифрами «538 807 200,00», цифры «114 964 000,00» заменить цифрами «117 807 200,00»;

в графе 16 слова «Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора найма специализированных жилых помещений жилищного фонда Омской области жилые помещения, приобретенные в казну Омской области по договорам купли-продажи» заменить словами «Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи для предоставления детям-сиротам на условиях договора найма специализированных жилых помещений»;

в графе 17 слово «человек» заменить словом «единиц»;

в графе 18 цифры «395» заменить «397»;

в графе 19 цифры «96» заменить цифрами «98»;

- в строке 3.3.1.1:

в графе 16 слова «Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора социального найма жилые помещения жилищного фонда Омской области, приобретенные в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов» заменить словами

«Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области путем участия в долевом строительстве многоквартирных домов для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений»;

в графе 17 слово «человек» заменить словом «единиц»;

- в строке 3.3.1.2:

в графе 16 слова «Число детей-сирот, которым предоставлены на условиях договора социального найма жилые помещения жилищного фонда Омской области, приобретенные в казну Омской области по договорам купли-продажи» заменить словами «Количество жилых помещений, приобретенных в казну Омской области по договорам купли-продажи, для предоставления детям-сиротам на условиях договора социального найма жилых помещений жилых помещений»;

в графе 17 слово «человек» заменить словом «единиц»;

- в строках 5.1, 5.1.1 цифры «259 517 000,00» заменить цифрами «273 966 489,50», цифры «10 000 000,00» заменить цифрами «24 449 489,50»;

- в строке 5.1.1.1:

в графе 3 цифры «2015» заменить цифрами «2014»;

цифры «156 517 000,00» заменить цифрами «170 966 489,50»;

в графе 8 в подстроках «Всего, из них расходы за счет:», «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета» цифры «0,00» заменить цифрами «14 449 489,50»;

- в строках 5.3, 5.3.1 после слова «газификации» дополнить словами «, развития энергетического комплекса Омской области», цифры «1 297 790 549,62» заменить цифрами «1 299 990 549,62», цифры «183 156 752,82» заменить цифрами «185 356 752,82»;

- в строке 5.3.1.2:

слова «размещении заказов на выполнение работ, оказание услуг» заменить словами «осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд», цифры «237 437 791,71» заменить цифрами «239 637 791,71», цифры «36 756 576,14» заменить цифрами «38 956 576,14»;

- в строке «Итого по подпрограмме 5 «Развитие арендного и некоммерческого жилищного фонда» государственной программы» цифры «5 727 733 407,46» заменить цифрами «5 744 382 896,96», цифры «1 937 262 715,30» заменить цифрами «1 953 912 204,80», цифры «3 532 104 141,19» заменить цифрами «3 548 753 630,69», цифры «986 671 449,45» заменить цифрами «1 003 320 938,95»;

- в строке 7.1.1.1:

цифры «395 144 214,43» заменить цифрами «395 175 641,91», цифры «158 643 397,92» заменить цифрами «158 674 825,40», цифры «238 915 536,26» заменить цифрами «238 926 587,11», цифры «55 783 792,69» заменить цифрами «55 794 843,54», цифры «156 228 678,17» заменить цифрами «156 249 054,80», цифры «102 859 605,23» заменить цифрами «102 879 981,86», цифры «14 353 595,24» заменить цифрами «14 322 167,76»,

цифры «1 409 060,08» заменить цифрами «1 377 632,60», цифры «7 510 106,10» заменить цифрами «7 499 055,25», цифры «495 467,93» заменить цифрами «484 417,08», цифры «6 843 489,14» заменить цифрами «6 823 112,51», цифры «913 592,15» заменить цифрами «893 215,52»;

в графе 16 слова «в отношении которых произведен» заменить словами «на которых выполнен»;

- в строке «ВСЕГО по государственной программе» цифры «20 320 031 828,15» заменить цифрами «20 322 231 828,15», цифры «3 556 947 119,71» заменить цифрами «3 559 147 119,71», цифры «9 186 501 328,05» заменить цифрами «9 188 701 328,05», цифры «1 648 152 589,96» заменить цифрами «1 650 352 589,96».

2. Настоящее постановление вступает на следующий день после дня его официального опубликования, за исключением подпунктов 1, 3, абзаца второго подпункта 5, абзацев второго, пятого, седьмого, восьмого, десятого, одиннадцатого подпункта 7, абзацев второго, тридцать второго, тридцать четвертого подпункта 9 пункта 1 настоящего постановления, которые вступают в силу с 1 января 2015 года.

Губернатор Омской области,
Председатель Правительства
Омской области

В.И. Назаров